- 1 -

镇财办农〔2024〕109 号

镇安县财政局
关于下达 2024 年第二批省级财政衔接推进

乡村振兴补助资金的通知

县交通局、农业农村局：

根据商洛市财政局《关于下达 2024 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助到市资金预算的通知》（商财办农〔2024〕51 号）文

件精神，按照镇安县委农村工作（巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村

振兴有效衔接）领导小组《关于下达 2024 年第二批财政衔接推进

乡村振兴补助资金项目计划的通知》（镇农领组发〔2024〕4 号）

文件要求，经研究决定，现下达 2024 年省级财政衔接推进乡村振

兴补助资金 374 万元，具体分配金额及用途详见附表。此次下达

的财政衔接推进乡村振兴补助资金列入直达资金管理，请严格按

- 2 -

照直达资金相关规定要求，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

现就有关事项通知如下：

一、严守衔接资金使用红线。依据《镇安县财政衔接推进乡

村振兴补助资金管理办法》，遵循“谁管项目、谁用资金、谁负

主责”和“权责对等”的要求。

二、严把衔接资金绩效目标。按照陕西省财政厅《关于做好

2018 年度扶贫项目资金绩效目标填报工作的通知》(陕财办函

〔2018〕83 号）文件要求，切实提高资金使用效益，科学确定绩

效目标，积极开展项目绩效目标填报工作，遵循“谁申请项目资

金、谁填报目标”的原则，项目主管部门和项目实施单位作为绩

效目标申报主体，对所报材料的真实性、准确性和完整性负责。

三、加快资金支付进度。按照镇安县委农村工作（巩固拓展

脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接）领导小组的项目计划和《镇

安县过渡期涉农整合资金管理办法》（镇政办发〔2021〕59 号）

文件要求，项目主管部门监督项目实施和资金报账工作，保证资

金专款专用，安全高效运行。项目开工后，根据项目建设需要，

可预借不超过项目财政投资部分的 30%作为项目建设启动资金。

资金报账率在 9月底前达到 80%以上，11月底前达到 100%，且与

项目进度相匹配。

四、严格资金发放方式。到户资金必须通过“一卡通”兑付

发放。

附件：2024年第二批省级财政衔接推进乡村振兴补助资金明细表

镇安县财政局

2024 年 6月 27 日

- 3 -

附件

2024 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金明细表

单位：万元

单位名称 用 途

资金安排

支出功能
科目

政府预算支出
经济分类科目

部门预算支出
经济分类科目

合计 本次下达

项目调整
（镇财办农

〔2024〕35号 罗
家营农旅融合产
业园配套设施建
设项目资金）

交通局 月河镇先锋村厂房建设 130 130 2130505 50302 31005

交通局 汇总 130 130 0

农业农村局 环境整治 240 240 2130504 50302 31005

农业农村局 木王镇桂林村农村公厕建设 60 60 2130504 50302 31005

农业农村局 云盖寺镇农文旅融合 100 100 2130505 50999 30399

农业农村局 粮食安全示范村建设 100 100 2130505 50299 30299

农业农村局 千万工程、重点区域环境整治 244 244 2130504 50302 31005

农业农村局 汇总 744 244 500

总 计 874 374 500

- 4 -

抄送：镇安县委农村工作（巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔

接）领导小组、预算股、国库股。

镇安县财政局办公室 2024年 6月 27日印发

附件2

2024年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金
（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）绩效目标表

项目名
称

2024年省级财政衔接
推进乡村振兴补助资
金（巩固拓展脱贫攻
坚成果和乡村振兴任

务）

项目负责人及电话
魏林

0914-5322203

主管部
门

农业农村局 实施单位 农业农村局

资金金额
（万元）

 年度资金总额： 374

       其中：财政拨款 374

             其他资金

总
体
目

标

年度目标

目标：主要用于支持巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振兴有效衔接任务基础设施建设、休
闲农业项目、产业路、人居环境整治等，优先支持联农带农富农产业发展，村容村貌得
到提升，农民收入持续增加。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 指标内容 指标值

产
出
指
标

数量指标 指标1：实施项目个数 ≥2个

质量指标

指标1：巩固提升脱贫成效质量 巩固提升

指标2：资金使用规范
符合省级财政衔接推
进乡村振兴补助资金
管理办法规定

时效指标 指标1：建设期限 2024年1月-12月

效益指
标

经济效益指

标
指标1：脱贫户人口收入 稳步提高

社会效益
指标

指标1：脱贫户生产生活条件 明显改善

指标2：巩固提升脱贫成效质量 巩固提升

满意度

指标

服务对象

满意度指标
指标1：资金使用对象满意度 ≥92%

	合计
	本次下达
	项目调整（镇财办农〔2024〕35号 罗家营农旅融合产业园配套设施建设项目资金）
	交通局
	月河镇先锋村厂房建设
	130
	130

	2130505
	50302
	31005

	交通局 汇总

	130
	130
	0

	农业农村局
	环境整治
	240

	240
	2130504
	50302
	31005
	农业农村局
	木王镇桂林村农村公厕建设
	60

	60
	2130504
	50302
	31005
	农业农村局
	云盖寺镇农文旅融合
	100

	100
	2130505
	50999
	30399
	农业农村局
	粮食安全示范村建设
	100

	100
	2130505
	50299
	30299
	农业农村局
	千万工程、重点区域环境整治
	244
	244

	2130504
	50302
	31005

	农业农村局 汇总

	744
	244
	500